Gene. 12

XVII

crum cōpletūos legis in semīe abrae fm carniē:
etia in semīe abrae fm fidē qđ i plēdū allego-
rice significet inqrat: int̄n vt qbus dā yisū sit ni
hil eē in eisdē libris vel pñūciatū t̄ effectū vñō
effectū q̄uis pñūciatū: qđ nō insinuet aliqd ad
supnā ciuitatē dei eiusq̄ filios in hac vira pere
grinos figurata significatiōe referendū: s̄ si h
ita ē: iā bigtita nō trigtita erūt eloq̄a pp̄hāx: v̄l
poti illar sc̄pturaz oīm q̄ veteri instrūmēti ap
pellatiōe censem̄: n̄thil erit iā illic qđ ad hierlm̄
trenā tm̄ p̄tineat: s̄ quicqd ibi de illa vel pp̄ter
illā d̄: atq̄ cōplek: significat aliqd qđ etiam ad
hierusalē celestē allegorica pñfiguratiōe refera
tur: s̄ erūt sola duo genera: viii qđ ad hierusa-
lē liberā: alre x qđ ad ytrāq̄ p̄tineat: Adibit aut̄
s̄c multū vident̄ errare q̄ nullas rea gestas in
eo generel fax: aliqd aliud p̄ter id qđ eo mō ge
stesūt significare arbitrant̄: ita multū audere q̄
p̄s̄us ibi oīa significatiōib̄ allegorici suolura
ē cōtendūt: Jo trigtita nō bigtita ēē dixi: hoc
em̄ existimo: nō tm̄ culpās eos q̄ poruerit illic d̄
quacūq̄ re gesta sensū intelligētē spiritalis ex-
culpere: seruata p̄mit̄ dūtaxat historie verita-
te: Leterū q̄ ita dicunt̄ vt reb̄ hūanit̄ seu diut
nitus gestis siue gerendis p̄cnire nō possint:
qđ fideliſ dubitet nō ēē ianiter dicta: Quis ea
nō ad intelligētā spiritalē reuocet si possit: aut
ab eo q̄ p̄t reuocāda ēē fateat: La-III-

Rocurus igit ciuitatis dei: ubi puerit ad regum ipsa: quoniam dauid saule reprobato ita regnum ipsum obtinuit: ut ei deinceps posteri in terrae hierusalem diuturna successione regnaret: dedit figuram rei geste: significans atque pronuntians: quod non est pteret id silentio: de regni mutatione futuram quod attinet ad duo testamenta vetus et nouum ubi sacerdotium regnum est per sacerdotem eundemque regem nouum ac semperernum: quod est Christus ihesu christi et hely sacerdote reprobato: substitutus in dei ministerium samuel simul officio functus sacerdos-tis et iudicis: et saule abiecto rex dauid fundatus in regno: hunc quod dico figurauerunt. Absque quod ipsa samuelis anna: quoniam prius fuit sterilis et posteriore se cuditate letata est: prophetare aliud non videt: cum congratulatione sua domino fundit exultas: quoniam quod de eius de puerorum natu: et ablactatu deo reddidit: eadem Reg. 1. pietate quod youerat. Dicit enim: Confirmatum est cor meum in domino: et exaltatum est cor meum in deo meo. Dilatatum est super inimicos meos os meum: letata sum in salutari tuo: quoniam non est sanctus sicut dominus et non est iustus sicut deus noster: non est sanctus pter te: nolite gloriaris: et nolite loqui exulta-ri: neque procedat magniloquium de ore vestro: quoniam de scientia vestrum dominus: et deus preparabit ad iniunctiones suas. Arcu potentium fecit infirmum: et infirmi